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Tatiana Souza .PhD Engenharia <tatiana.souza@concretophd.com.br>

Fwd: Solicitação de entrevista ­ Ed. 79 ­ CONCRETO & Construções
Tatiana Souza .PhD Engenharia <tatiana.souza@concretophd.com.br> 3 de julho de 2015 14:57
Para: "Tatiana Souza .PhD Engenharia" <tatiana.souza@concretophd.com.br>

­­­­­­­­­­ Mensagem encaminhada ­­­­­­­­­­
De: Oswaldo Cascudo <ocascudo@gmail.com>
Data: 2 de julho de 2015 19:27
Assunto: Fwd: Solicitação de entrevista ­ Ed. 79 ­ CONCRETO & Construções
Para: "paulo.helene@concretophd.com.br" <paulo.helene@concretophd.com.br>

Boa noite Paulo Helene!

Gostaria de expressar meus agredecimentos (falo em nome da Helena também) pelo empenho em indicar
(ou defender) nossos nomes para esse espaço de destaque da Revista CONCRETO (assim como fez,
também, o Arnaldo Battagin). Para nós é uma honra!

Quero que saiba que somos "filhotes" da Poli, no melhor sentido da palavra. No meu caso em particular, sou
um total reflexo profissional daquilo que vivenciei em minha pós­graduação na Poli e dos ensinamentos que
tive dos mestres da época, dentre eles você, minha principal referência de professor e profissional .

Abraço,

Oswaldo.  

­­­­­­­­­­ Mensagem encaminhada ­­­­­­­­­­
De: Fabio <fabio@ibracon.org.br>
Data: 2 de julho de 2015 17:04
Assunto: Solicitação de entrevista ­ Ed. 79 ­ CONCRETO & Construções
Para: "ocascudo@gmail.com" <ocascudo@gmail.com>, Helena Carasek <hcarasek@gmail.com>
Cc: EDUARDO MILLEN <millen@zamarion.com.br>, Tulio Nogueira Bittencourt Gmail <tbitten@gmail.com>,
Arnaldo Battagin <arnaldo.battagin@abcp.org.br>, "Diretoria@macprotensao.com.br"
<diretoria@macprotensao.com.br>, Fred Falconi <fred@zfsolos.com.br>, Guilherme Parsekian
<parsekian.ufscar@gmail.com>, Hugo da Costa Rodrigues Filho <hugo.rodrigues@abcp.org.br>, Inês
Laranjeira da Silva Battagin <ines.consult@abcp.org.br>, Iria Licia Oliva Doniak <iria@abcic.org.br>, Nelson
Covas <nelson@tqs.com.br>, Selmo Chapira Kuperman <selmo@desek.com.br>, "Paulo Eduardo F. de
Campos" <pefonseca@precast.com.br>, "elbauerlem@gmail.com" <elbauerlem@gmail.com>, José Tadeu
Balbo <jotbalbo@usp.br>, "lcarlos66@gmail.com" <lcarlos66@gmail.com>, "btutikian@terra.com.br"
<btutikian@terra.com.br>, Maryangela Geimba de Lima <magdlima@gmail.com>, "Luis Roberto Prudêncio
Jr." <prudenciouk@hotmail.com>, wellington repette <wellington.repette@gmail.com>,
"verasribeiro@hotmail.com" <verasribeiro@hotmail.com>, Eliana Monteiro <eliana@poli.br>,
"atcg@vetorial.net" <atcg@vetorial.net>, "nana.monteiro@uol.com.br" <nana.monteiro@uol.com.br>, Paulo
Roberto do Lago Helene <paulo.helene@concretophd.com.br>, Enio Pazini Figueiredo
<epazini@terra.com.br>

Caros Profs. Oswaldo Cascudo e Helena Carasek, boa tarde!

 

Sou editor da Revista CONCRETO & Construções, editada pelo Instituto Brasileiro do Concreto – IBRACON.

Na reunião de pauta da Ed. 79, que vai abordar o tema da Durabilidade e vida útil do Concreto, o Comitê
Editorial da Revista indicou vocês para serem a Personalidade Entrevistada da edição, por sua visão e
contribuição sobre o tema. Sua participação se daria na forma de uma entrevista, cujas perguntas
encaminharei em breve. Vocês poderão respondê­las por escrito ou verbalmente com agendamento de uma
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entrevista com data, horário e local de sua conveniência, no caso de virem para São Paulo no mês de julho.

 

A data­limite para responder as perguntas ou conceder a entrevista é 30/07 próximo.

 

Vocês aceitam o convite?

 

Fico à disposição.

Abraços,

 

Fábio Luís Pedroso 
Editor 
CONCRETO & Construções 
11‐3735‐0202 www.ibracon.org.br

 

 

 

­­ 
Prof. Dr. Oswaldo Cascudo
Escola de Engenharia Civil ­ UFG ­ Brasil
Tel. (62) 3209 6262 ­ cel. (62) 8167­9778

http://www.ibracon.org.br/

